
 

 
DERECHO CIVIL – COMERCIAL – FAMILIA 

Carrera 30 No.32-25, oficina 201, Edificio Cielito, Teléfono 2814199 
Palmira, Valle 

mariaerciliamejiaz@hotmail.com 
 

 
 
 

Señor 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 
PALMIRA.   
E.                              S.                                    D.    

 

REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ VS ALBA MERY 

CARDENAS ARDILA Y OTRO. RAD 2018-00019. 

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, 

abogada en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de 

Apoderada Judicial de la parte demandante dentro del referenciado, a Usted 

respetuosamente me dirijo con el fin de APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO 

de los pagarés Nos. 257591537 y 52972188. 

  

PAGARE 257591537 LIQUIDACION 

(CAPITAL) $ 14.136.402.oo 

INTERESES $ 15.443.359.oo 

TOTAL $ 29.579.761.oo 

PAGARE 52972188 LIQUIDACION 

(CAPITAL) $ 3.948.486.oo 

INTERESES $ 3.572.959.oo 

TOTAL $ 7.521.445.oo 

 

Renuncio notificación y resto de término de auto favorable.  

Señor Juez, atentamente,   

 

MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA 
C.C. No. 31.146.988 de Palmira 
T.P. No.31.075 del C.S.J. 
 
 

mailto:mariaerciliamejiaz@hotmail.com
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 257591537 

 

 
 

   

CAPITAL  
VALOR 14.136.402,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   6-may-17 

DIAS 24  

TASA EFECTIVA 33,50  

FECHA DE CORTE   5-ago-21 

DIAS -25  

TASA EFECTIVA 25,86  

TIEMPO DE MORA 1529  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,44   

INTERESES 

 $                         

275.942,57   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 15.443.359  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 14.136.402  

SALDO INTERESES $ 15.443.359  

DEUDA TOTAL $ 29.579.761  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

jun-17 22,33 33,50 2,44             $ 620.870,78 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 344.928,21

jul-17 21,98 32,97 2,40             $ 960.144,43 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 339.273,65

ago-17 21,98 32,97 2,40             $ 1.299.418,07 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 339.273,65

sep-17 21,48 32,22 2,35             $ 1.631.623,52 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 332.205,45

oct-17 21,15 31,73 2,32             $ 1.959.588,05 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 327.964,53

nov-17 20,96 31,44 2,30             $ 2.284.725,29 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 325.137,25

dic-17 20,77 31,16 2,29             $ 2.608.448,90 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 323.723,61

ene-18 20,69 31,04 2,28             $ 2.930.758,87 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 322.309,97

feb-18 21,01 31,52 2,31             $ 3.257.309,75 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 326.550,89

mar-18 20,68 31,02 2,28             $ 3.579.619,72 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 322.309,97

abr-18 20,48 30,72 2,26             $ 3.899.102,40 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 319.482,69

may-18 20,44 30,66 2,25             $ 4.217.171,45 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 318.069,05

jun-18 20,28 30,42 2,24             $ 4.533.826,85 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 316.655,40

jul-18 20,03 30,05 2,21             $ 4.846.241,34 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 312.414,48

ago-18 19,94 29,91 2,20             $ 5.157.242,18 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 311.000,84

sep-18 19,81 29,72 2,19             $ 5.466.829,38 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 309.587,20

oct-18 19,63 29,45 2,17             $ 5.773.589,31 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 306.759,92

nov-18 19,49 29,24 2,16             $ 6.078.935,59 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 305.346,28

dic-18 19,40 29,10 2,15             $ 6.382.868,23 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 303.932,64

ene-19 19,16 28,74 2,13             $ 6.683.973,60 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 301.105,36

feb-19 19,70 29,55 2,18             $ 6.992.147,16 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 308.173,56

mar-19 19,37 29,06 2,15             $ 7.296.079,80 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 303.932,64

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 7.598.598,81 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 302.519,00

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 7.902.531,45 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 303.932,64

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 8.205.050,45 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 302.519,00

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 8.507.569,45 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 302.519,00

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 8.810.088,46 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 302.519,00

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 9.112.607,46 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 302.519,00

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 9.412.299,18 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 299.691,72

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 9.710.577,26 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 298.278,08

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 10.007.441,71 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 296.864,44

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 10.302.892,51 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 295.450,80

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 10.602.584,23 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 299.691,72

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 10.900.862,31 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 298.278,08

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 11.194.899,47 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 294.037,16

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 11.481.868,44 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 286.968,96

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 11.767.423,76 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 285.555,32

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 12.052.979,08 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 285.555,32

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 12.341.361,68 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 288.382,60

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 12.631.157,92 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 289.796,24

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 12.916.713,24 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 285.555,32

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 13.199.441,28 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 282.728,04

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 13.476.514,76 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 277.073,48

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 13.750.760,96 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 274.246,20

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 14.029.248,08 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 278.487,12

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 14.304.907,91 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 275.659,84

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 14.579.154,11 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 274.246,20

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 14.851.986,67 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 272.832,56

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 15.124.819,23 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 272.832,56

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 15.397.651,79 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 272.832,56

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 15.671.897,99 $ 0,00 $ 14.136.402,00 $ 0,00 $ 45.707,70
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CÁLCULO INTERESES 

MORATORIOS 52972188. 

 

 
 

   

CAPITAL  
VALOR 3.948.486,00  

   

TIEMPO DE MORA  
FECHA DE INICIO   4-ene-18 

DIAS 26  

TASA EFECTIVA 31,04  

FECHA DE CORTE   5-ago-21 

DIAS -25  

TASA EFECTIVA 25,86  

TIEMPO DE MORA 1291  

TASA PACTADA 10,00  

   

PRIMER MES DE MORA  
ABONOS    

FECHA ABONO    

INTERESES PENDIENTES $ 0,00  

ABONOS A CAPITAL $0,00  

SALDO CAPITAL $0,00  

INTERÉS (ANT. AB.) $ 0,00  

INTERÉS (POST. AB.) $ 0,00  

TASA NOMINAL                               2,28   

INTERESES 

 $                            

78.022,08   

   

RESUMEN FINAL  
 TOTAL MORA  $ 3.572.959  

INTERESES ABONADOS $ 0  

ABONO CAPITAL $ 0  

TOTAL ABONOS $ 0  

SALDO CAPITAL $ 3.948.486  

SALDO INTERESES $ 3.572.959  

DEUDA TOTAL $ 7.521.445  
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FECHA
INTERES BANCARIO 

CORRIENTE

TASA 

MAXIMA 

USURA

 MES 

VENCIDO 
 FECHA ABONO ABONOS

INTERES MORA 

ACUMULADO
ABONOS A CAPITAL SALDO CAPITAL

INTERÉS 

ANTERIOR AL 

ABONO

INTERÉS 

POSTERIOR AL 

ABONO

INTERESES MES A 

MES

feb-18 21,01 31,52 2,31             $ 169.232,11 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 91.210,03

mar-18 20,68 31,02 2,28             $ 259.257,59 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 90.025,48

abr-18 20,48 30,72 2,26             $ 348.493,37 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 89.235,78

may-18 20,44 30,66 2,25             $ 437.334,31 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 88.840,94

jun-18 20,28 30,42 2,24             $ 525.780,39 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 88.446,09

jul-18 20,03 30,05 2,21             $ 613.041,93 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 87.261,54

ago-18 19,94 29,91 2,20             $ 699.908,63 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 86.866,69

sep-18 19,81 29,72 2,19             $ 786.380,47 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 86.471,84

oct-18 19,63 29,45 2,17             $ 872.062,61 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 85.682,15

nov-18 19,49 29,24 2,16             $ 957.349,91 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 85.287,30

dic-18 19,40 29,10 2,15             $ 1.042.242,36 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.892,45

ene-19 19,16 28,74 2,13             $ 1.126.345,11 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.102,75

feb-19 19,70 29,55 2,18             $ 1.212.422,11 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 86.076,99

mar-19 19,37 29,06 2,15             $ 1.297.314,56 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.892,45

abr-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.381.812,16 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.497,60

may-19 19,34 29,01 2,15             $ 1.466.704,61 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.892,45

jun-19 19,30 28,95 2,14             $ 1.551.202,21 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.497,60

jul-19 19,28 28,92 2,14             $ 1.635.699,81 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.497,60

ago-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.720.197,41 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.497,60

sep-19 19,32 28,98 2,14             $ 1.804.695,01 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 84.497,60

oct-19 19,10 28,65 2,12             $ 1.888.402,91 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 83.707,90

nov-19 19,03 28,55 2,11             $ 1.971.715,97 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 83.313,05

dic-19 18,91 28,37 2,10             $ 2.054.634,17 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 82.918,21

ene-20 18,77 28,16 2,09             $ 2.137.157,53 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 82.523,36

feb-20 19,06 28,59 2,12             $ 2.220.865,43 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 83.707,90

mar-20 18,95 28,43 2,11             $ 2.304.178,49 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 83.313,05

abr-20 18,69 28,04 2,08             $ 2.386.307,00 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 82.128,51

may-20 18,19 27,29 2,03             $ 2.466.461,26 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 80.154,27

jun-20 18,12 27,18 2,02             $ 2.546.220,68 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 79.759,42

jul-20 18,12 27,18 2,02             $ 2.625.980,10 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 79.759,42

ago-20 18,29 27,44 2,04             $ 2.706.529,21 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 80.549,11

sep-20 18,35 27,53 2,05             $ 2.787.473,17 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 80.943,96

oct-20 18,09 27,14 2,02             $ 2.867.232,59 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 79.759,42

nov-20 17,84 26,76 2,00             $ 2.946.202,31 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 78.969,72

dic-20 17,46 26,19 1,96             $ 3.023.592,64 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 77.390,33

ene-21 17,32 25,98 1,94             $ 3.100.193,26 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 76.600,63

feb-21 17,54 26,31 1,97             $ 3.177.978,44 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 77.785,17

mar-21 17,41 26,12 1,95             $ 3.254.973,92 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 76.995,48

abr-21 17,31 25,97 1,94             $ 3.331.574,54 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 76.600,63

may-21 17,22 25,83 1,93             $ 3.407.780,32 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 76.205,78

jun-21 17,21 25,82 1,93             $ 3.483.986,10 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 76.205,78

jul-21 17,18 25,77 1,93             $ 3.560.191,88 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 76.205,78

ago-21 17,24 25,86 1,94             $ 3.636.792,51 $ 0,00 $ 3.948.486,00 $ 0,00 $ 12.766,77

mailto:mariaerciliamejiaz@hotmail.com
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MEMORIAL LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO 2018-019

MARIA HERCILIA MEJIA ZAPATA <mariaerciliamejiaz@hotmail.com>
Mar 10/08/2021 16:48
Para:  Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiple - Valle Del Cauca - Palmira
<j01pccmpalmira@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (542 KB)
MEMORIAL APORTA LIQUIDACION DEL CREDITO ALBA MERY CARDENAS ARDILA Y OTRO.pdf;

Señor 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PALMIRA.   
E.                              S.                                    D.    
 
REF: PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTÁ VS ALBA MERY CARDENAS
ARDILA Y OTRO. RAD 2018-00019. 
 
MARÍA HERCILIA MEJIA ZAPATA, mayor de edad, vecina de la ciudad de Palmira, abogada
en ejercicio, con T.P. No.31.075 del C.S.J., obrando en calidad de Apoderada Judicial de la
parte demandante dentro del referenciado, a Usted respetuosamente me dirijo con el fin de
APORTAR la LIQUIDACION DE CREDITO de los pagarés Nos. 257591537 y 52972188. 
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